
 diário oficial Nº 34.734  49 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

 Origem: Capanema/PA – Destino AUGUSTO
CORRÊA, BRAGANÇA/PA.

Nome do Servidor Matrícula  
Arnaldo Rolim de Alburquerque 1086643 Motorista 

Período: 27/09 a 01/10//2021: Quantidade 2,5 (duas e meia) Diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 715661
 DIÁRIA

PORTARIA Nº 527 20 DE SETEMBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: realizar treinamento da Assistência Farmacêutico 2021, consi-
derando que o
mesmo visa contribuir com serviços de assistência Farmacêutica através 
das atividades
desenvolvidas no município.
 Origem: CAPANEMA/PA – Destino: Tracuateua/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Antônio Marcos Souza de Lima 57190457-1 Farmacêutico

Silviane de Sousa Soares 5723037-1 Tec. De Enfermagem
 
Período: 27, 28 e 30/09/2021: Quantidade 1,5 (uma e meia) Diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 528 20 DE SETEMBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores para realizar treinamento 
da Assistência Farmacêutico 2021, considerando que o mesmo visa con-
tribuir com serviços de assistência Farmacêutica através das atividades 
desenvolvidas no município.
 Origem: Capanema/PA – Destino Tracuateua/PA.

Nome do Servidor Matrícula  
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 27, 28 e 30/09/2021: Quantidade 1,5 (uma e meia) Diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 715651

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 053 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Dayse Rejane Aguiar dos Santos, Cargo: Agente Ad-
ministrativo, Matrícula nº 54194740-1, para responder interinamente pela 
Chefia da Divisão de Organização, Controle e Avaliação-DOCA do 7ºCRS/
SESPA, no período de 13/10 a 22/10/2021, sem ônus para a Administração 
Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
Diretor em exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 715833

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N.o 45 DE 10 DE SETEMBRO DE 2021.

SERVIDOR: ANA LUCIA DA SILVA MARTINS
ONDE SE LÊ: SERVIDOR: André Pereira Fonseca Junior
LEIA –SE: SERVIDOR: ANA LÚCIA DA SILVA MARTINS
Valdinei Silva Teixeira Júnior.
Diretor do 7o Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 715754

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 293 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
ELLEN GUSMÃO BARBOSA  -  AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS  – 
Mat.57206178 /1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
908302  0103000000  339033 300,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre para o município de Muaná.
Ordenador: André Pereira Fonseca Junior.

Protocolo: 715696

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 294 de 13 de Outubro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 18/10/2021 A 23/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
572061781 / ELLEN GUSMAO BARBOSA / 751.214.842-91
OBJETIVO: COM O OBJETIVO DE REALIZAR CAPACITAÇÃO AOS NOVOS 
AGENTES DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO, NAS AÇÕES OPERACIONAIS DO 
PECD (PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE) E SISPNCD 
(SISTEMA DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE).
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA 
JUNIOR

PORTARIA N° 295 de 13 de Outubro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 18/10/2021 A 23/10/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
572062301 / ANDRE AUGUSTO COUTINHO DA COSTA / 762.593.582-53
OBJETIVO: COM O OBJETIVO DE REALIZAR APOIO NA CAPACITAÇÃO AOS 
NOVOS AGENTES DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO, NAS AÇÕES OPERACIO-
NAIS DO PECD (PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE) E 
SISPNCD (SISTEMA DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DEN-
GUE).
DIRETOR EM EXERCÍCIO DO 7ºCRS/SESPA: ANDRÉ PEREIRA FONSECA 
JUNIOR

Protocolo: 715700

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 242 DE 08 DE OUTUBRO DE 
2021/8ºCRS PUBLICADA NO DOE 34.732 EM 13.10.2021 - 

Protocolo: 715355
Onde se lê: Eduardo Sardo Valente
Leia-se: Aldo Braga Lobato
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 715855
ERRATA DA PORTARIA Nº 243 DE 08 DE OUTUBRO DE 

2021/8ºCRS PUBLICADA NO DOE 34.732 EM 13.10.2021 - 
Protocolo: 715357

Onde se lê: Roberto Carlos do Amaral Cardoso
Leia-se: Manoel de Jesus França Mendes
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 715860

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA Nº 239 DE 06 DE OUTUBRO 
DE 2021/8ºCRS

Publicada no DOE 34.728 em 07.10.2021 - Protocolo: 714039
Excluí-se da Portaria: José Cláudio Gomes Ferreira
Incluí-se na Portaria: Klarc Moura de Souza
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 715554
PORTARIA Nº 245 DE 08 DE OUTUBRO DE 2021

Objetivo: Realizar preparo de refeições, lanches, proceder a coleta e a 
lavagem das louças, talheres, manter a ordem e a limpeza da cozinha da 
embarcação, em apoio a equipe que irá participar ação da força tarefa de 
combate a malária em localidades da zona rural do município.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Colaborador (es): Edson Laurindo Júnior, 14,5 Diárias de 15 à 29/10/2021.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 715552

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº302 de 04 de Outubro de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar assessoramento nas atividades quanto aos Programas 
de Vigilância e Controle de Raiva e Leishmanioses, conforme os protocolos 
do Ministério da Saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Juruti / PA – Brasil


